

# DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.  
W RADOMIU DNIA 29 SIERPNIĄ ROKU 1819.

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 24211 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Podaje przez Dziennik Woiewodzki, do publiczney wiadomości Zbiór Podań o Delegacyę do Układów o Dziesięciny prywatne — oraz Nazwiska Kommissarzy do Układów przeznaczonych w Miesiącu Lipcu roku bieżącego Strony przeto w powyższym Zbiorze zamieszczone na przypadek doznanej zwłoki do przeznaczonych zgłoszą się Kommissarzy w celu ukończenia Układów —

Radom dnia 31 Lipca 1819 Roku.

Przez J. Bodeń,

Sekretarz Jeneralny Żurowski

## ZBIÓR

Podań o Delegacyę Kommissarzy do Układów o Dziesięciny prywatne w  
Obwodzie Radomskiem w Miesiącu Lipcu 1810 Roku.

Numer Dziennika Jeneralnego	Nazwisko Wsi Dziesięcinio uległej	Kościół lub Beneficyj z któ- rym Układ o Dziesięciny ma być zawierany	Nazwisko Kommissarzy
21169	Klwatka Królewska —	Pleban Radom —	X. ... Beithel

Radom dnia 31 Lipca 1919 roku



## w Obwodzie Sandomierskiem w Miesiącu Lipcu 1819.

20121	Dwor i Włościanie Sulistawic i Skwizowy —	Pleban Sulistawic —	X. Woyda Głobkowski
20484	Dziedzic Wsi Bogoryi —	Pleban Skotnik XX. Wikazsze Kollegiaty Sandomier	X Naramiki Jakubowski
22467	Staszow Miaoło —	Pleban Staszowa —	X Woyda Głobkowski

Radom dnia 31 Lipca 1819,

## w Obwodzie Opatowikiem w Miesiącu Lipcu 1819.

21686	Baszowice, Mirocic, i Hacisko —	Klasztor XX. Benedyktynow S. Kizyza —	X. Czerwiński Puszczyński
21704	Dwirow Wieś —	Proboszcz Kielecki —	Cię sami

Radom dnia 31 Lipca 1819.

## w Obwodzie Opoczyńskiem w Miesiącu Lipcu 1819.

19801	Wsi Kochanowszczyzna, Pawlikowszczyzna, Szatkowszczyzna, Wola Broszowa	Pleban Borkowic —	X Tomaszewski Sawicki
19802	Dwor i Włościanie Radostaw —	Pleban Borkowic —	Cię sami
20655	Politow —	Pleban Borkowic —	Cię sami
20656	Politow część Wsi —	Pleban Borkowic —	Cię sami
20937	Dąbrowka i Jedlnia —	Pleban Brudzowic —	X. Jankowski Wyderakiewicz
20938	Wysokim —	Pleban Odrzywoła —	X. Tomaszewski Sawicki
21273	Zaborowic Wieś —	Pleban Radoszyc —	X. Zawileński Stojanowski
21390	Skrzynno Miaoło	Pleban Skrzywna —	X. Janowski Wyderakiewicz
22656	Zaborowia Dziedzic —	Pleban Wysozicy —	X. Tomaszewski Sawicki
22980	Rykoszyn Dwor	Pleban Piekoszow i Czer- nowo —	X. Hemisch Zambrzuński

## Dalszy Ciąg podań o Dziesięciny prywatne.

—	—	Pleban Odrowąza —	X. Hemisch Zambrzuński
—	Tarczek i Dębno —	Pleban Dąbrowy, Dębna, Sarczka XX. Mansyonarze w Bodzentynie —	— —
—	Jastrzab Włościanie —	Pleban Belin —	— —
—	Bąków Dwor i Włościanie —	Klasztor Wąchocki —	— —
—	—	Pleban Wysokiey —	— —
—	—	Pleban Gaworczoza —	— —
—	—	Pleban Klwowa —	— —
—	—	Pleban Gielniowa —	— —
22981	Stok Dwor	Pleban Woycina —	X. Tomaszewski Sawicki —

Radom dnia 31 Lipca 1819

## Wydział Woyłowy.

## Nro. 6809 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Otrzymawszy Urządzenie Kommiss: Rządowej Sprawy Wewnetrznycch i Polieci, w przedmiocie ścisłego badania i zwracania do właściwych Pólków Rekrutow z oddzielonego Korpusu Litewskiego zbiegłych, w Królestwie Polskim ukrywać się chcących, takowe Urządzenie ponizey umieszczone do powszechney podziac wiadomości, zaleca Kommissarzom Delegowanym w Obwody, Burmistrzom Miaoł i Woytom Gmin, aby w każdym podobnie wydatyć się mogącym przypadku naj ścisłym onego wykonaniem naytroskliwiej czuwali. —

Radom dnia 12 Marca 1819 Roku.

Przez J. Radeni.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.



ad Nrum 6808.

## Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Politycy.

JEGO CESARZOWICZOWSKA Mość Wielki Xiąże Naczelnny Wodz Wojska, w Odezwie swej do Xięcia Namieśnika Królewskiego, z data 10/22 Lutego roku bieżącego uczyni oncy, zaniósł żądanie, ażeby Rekruci terażniejszego popisu do Pułków oddzielnego Korpusu Litewskiego już przeznaczeni, w przypadku uciezki do Królestwa Polskiego nie mieli dozwolonego tu schronienia i zamieszkania, w skutecznioniu więc woli Powyższcy J. C. Mości Wielkiego Xięcia, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Politycy, zleca ninieyszem Kommissyi Woiewodztwa N. jako z położenia z Róssyą graniejącego, przedsięwzięcia stosownych środków zapobiegających ukrywaniu się pomienionych Rekrutów aktualnych w Kraiu tutejszym. Ludzie podobni indagowani być powinni przez Kommissaryy Obwodowzch łącznie z Officyerem od Zandarwersy, a za powziętem przekonaniem, iż do wzmiankowanych Pułków oddzielnego Korpusu Litewskiego z terażniejszego popisu są przeznaczeni, do właściwych Pułków pod eskortą odsyłani być mają — Rapporta o każdym takowem zdarzeniu skutecznionego odesłania, Kommissarze Obwodowi Kommissyi Woiewodzkiej, ta zaś Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy czytać jest obowiązana. —

Kommissya Woiewodzka ma prawo do wzajemnego dopominania się od Władz Rosyjskich zwrotu zbiegłych do Rossyi z Królestwa Polskiego popisowych pierwszoy Rezerwy.

Zatrzeza się nakoniec, iż Rozporządzenia powyższe tyczą się jedynie samych Rekrutów już do Wojska przeznaczonych, względem zaś innych Drob i Włóścian z Rossyi na zamieszkanie przybywających, postępować należy wedle trwających zasad i prawideł ogólnych. —

w Warszawie dnia 2 Marca 1819 Roku

Minister iPrezydntący ( podpisano ) T. Mosłowski.

( podpisano ) Aug: Karłki.

Za zgodność ( podpisano ) Krzyzanowski.

Za zgodność Sekretarz Jlny K. W. Sand, Zurowski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 24843 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Obwieszcza ninieyszem Kontrybuentow podatkow Dymidyow, tercy i kwart z Dobr Starościńskich w Possessyi Uprzywileiowanych Posiadaczow zofstających podatku Dymowego tudzież Łanowego z Soltystw i Woystw, na koniec Kontyngensu Ławerunkowego od Dworow, iż Rata Wrzesniowa tychże podatkow w przyszłym Miesiącu do opłaty przypada, przy czem z wyższego podania otrzeza, iż kto do ostatniego dnia Miesiąca Wrzesnia, należnego podatku do Kassy nie wnieśe, przeciwko temu Eksekucya bez zwłocznie urządzoną zofstanie, która gdyby skutkować nie miała, własność do Miałtku uporczywego Kontrybuenta należąca w przyzwoitym stosunku na Skarb zajęta i natychmiast primo Offerenti albo sprzedana, albo wydzierzawiona będzie, ale nadto Nazwisko Kontrybuenta jako uporczywego w opłacie podatku, przez piśma publiczne ogłoszone zofstanie. —

Radom dnia 15 Sierpnia 1819 Roku,

Za Prezesa Hasmaann K. W.

Za Sekretarza Jeneralnego Pfab.

Wydział Wojskowy

Nro. 17335 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Rapportem Kommissarza Obwodu Opatowskiego, z data 7 Czerwca roku bieżącego Nro 3521 mając sobie doniesionym o przytrzymaniu 3ch Dezertorow z Wojska Polskiego, a mianowicie 1 Stanisława Dziurę z Pułku 4 Hulanow, 2 Wojciecha Kędrowskiego z Pułku 4 Strzelcow pieszych, 3 Michala Prołska z Pułku 8 piechoty Leniowej, którzy będąc w areście osadzeni, przez wyławiane kraty zbiegli — zatem Kommissya Woiewodzka urządzając takowych śledztwo, poleca wszystkim Woystom Gmin i Burmistrzom Miałt, izby do śledzenia wspomnionych Dezertorow wszelkiego dołożyli usiłowania, a w razie, którego z nich przytrzymania natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłać zofstają obowiązane. — Radom dnia 14 Czerwca 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jeneralny Zurowski.



## Wydział Policyiny.

Nro. 25382 KOMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, zapobiegając szkodliwym skutkom — jakie wyptywają, z nie odróżności derzynania Bydła chorego i tegoż używania, Reskryptem de data 24 Lipca roku bieżącego Nro 1212 z Maia 19 ponownie przepisow w tej mierze polecić raczyła — za tem Kommissya Woiewodzka domieszczając pomiędzy namientony Reskrypt w Kopii, poleca na ymocuię Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miast, uicmnoy Urzędnikom Konsumpcyiny po Miastach, tudzież Dzierżawcom Konsumpcyiny: aby w razie dotrżenia słabosci takiego bądź gatunku bydła, żadnego dotąd zarząć nie dżwolili, dopoki Własciciel nie udowodni świadectwem Lekarza Obwodowego, lub innego prawo do tego mającego, iż bydle, które na rzeź wyflawia, bądź na własny użytek, bądź na sprzedaż, bez żadney obawy do użycia stuzyc może, — ponieważ w razie dotrżenia nie tylko Własciciel, ale nawet Woyt Gminy, lub Burmistrz Miasta, do surowey odpowiedzialności ziączonem Reskryptem zagrozoney pociągnonem zo stano. — Ninieysze Obwieszczenie, aby tem pewniocy do powszechney doszlo wiadomoscima byż z Anonay w Koscielo w data Świąte znyu ogłoszone, i każdey wyłączenie Gminnie na to umyślnie zwolamey, przez własciwego Wota Gminy, lub Burmistrza Miasta ogłoszone. —

Radom dnia 4 Sierpnia 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jeneralny Zuiowski.

Kopia Nro. 1212/1580 z Maia 19.

Dyrekeya Policyi  
i PocztiDziało się w Warszawie  
dnia 24 Lipca 1819 Roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Gdy miono obokżeń Prawem określonych, w obżających przepisom i Urzędziom Policyiny, zaburzających czynności wszelkich narażających Ludzi na niebezpieczność

Osobile co do zdrowia, lub rozszerzenia zarazy na bydło, zdarzają się przecież w doświadczeniu przypadki, iż Własciciele bydła schorzonego, z obawy poniesienia straty i bez przekonania się dostatecznego czyli bydło nie jest zarażone, lub w tym rodzaju choroby, iż używanie Mięsa z niego szkodliwym bydz może, a w którym razie dla zapobieżenia szkodliwym wypadkom głęboko w ziemi zachowane bydz powinno, skorę z niego zdeymują, i co większa mięso bądź z chciwości zysku, bądź chociażby samą zanieubaną ostrożność na sprzedaż, albo na użytek domowy przeznaczają, z kąd iak to świeże doświadczenie wskazało, nieszczęśliwych skutkow stano się przyczyną, dla zapobieżenia przeto podobnym nieprawym i zdrożnym postępowaniom, poleca Kommissyi Woiewodzkiej, sżeby przez Dziekanik Woiewodzki ponowila Urzędzenia Policyiny zakazujące iak najmocniocy, aby nikt pod baysurowszemi karami Policyiny, oprócz osobney odpowiedzialności, za skutki szkodliwe nie ważył się bez poprzedniczego doniesienia o tem Urzędowi Policyinemu, i zaciągnięcia zdania i świadectwa Lekarza chorego bydła dorzynać, i takowe na konsumpcyą domową, ani na sprzedaż wydawać. —

Mimner Prezydnujący ( podpisano ) T. Mosłowski.

Sekretarz Jeneralny ( podpisano ) Aug. Koraki.

Za zgodność Kopii świadczy: Sekr. Jener. K. W. Sand. Zuiowski.

## Wydział Policyiny.

Nro. 22753 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Stosownie do Odezwy Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy, z dnia 18 bieżącego Miesiąca Nro 2182, poleca Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby niciakego Wasila Pawłow postugacza Warszawskiej Ubiorczey Kommissyi w dniu 12 bieżą. m, obiępłego, który jest wzrostu 2 Arszyny i 4 wierzki, włosow blond, nosa micznego, twarzy okrągłej śniadły, lat 30 mający, ubrany w mundur furazerkę i płaszcz biały najmocniocy śledzić, wył dzonogo Kommissarzowi własciwego Obwodu dla edestania go rekwirującemu Urzędowi dostawić stawali się. — Radom dnia 25 Lipca 1819 roku.

Prezes J. Badeni.

Sekr. Jeneral. Zuiowski.



Wydział Policyjny.

Nro. 17488 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierkiego.

Z odniesieniem się do ogłoszenia swego, de data 22 Lutego roku bieżącego Nro 670 domieszcza poniżcy Urządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, a dnia 2 bieżącego Miesiąca Nro. 94 Maja 19 względem regulowania Beczek piwnych na miarę nową w skutku czego wszyscy Interessowani z wymierzeniem Beczek pospiczyć się winni. —

Radom dnia 14 Czerwca 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.  
Sekretarz Jeneralny Zurowski.

Kopia a1 Nrum. 17488. z Nru. 94/341 z Maja 19.

Dyrekcya Przemysłu

Działo się w Warszawie

i Kunsztow

dnia 2 Czerwca 819 Roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi.

Przychylając się do opinii Urzędu Muncyपालnego w Raporcie dnia 5 b. m. podanej, oświadcza: iż używac teraz Beczki piwne, i nadal zachowane być mogą, redukując miarę ich dotychczasową 26 garcy dawnych na 25 garcy nowych, gdy iednak rzeczywiście 26 garcy terazniejszych, czynią tylko  $24\frac{1}{2}$  i małą znaczącą frakcyą, garcy nowych. Urząd Muncyपालny wyda potrzebne Dyapozycye, ażeby nowe śpółować się mające Beczki, koniecznie 25 garcy nowych trzymały, i tego ściśle dopilnować. —

Minister Prezydujący w Zastęp: ( podpisano ) Staszcic.

Sekretarz Głny ( podpisano ) Aug. Karcki.

Do Urzędu Muncyपालnego Miasta Warszawy. —

Za zgodność Kopii niniejszey zaświadcza. —

Sekretarz Jeneralny Kom. Woiew. Sand. Zurowski.